## Sing. sing. sing ALL YOU GOT TO DO IS SWING An alle Schulen und Musikschulen in Niedersachsen

## Sing, sing, sing – all you got to do is swing!

Chor meets Big Band

An Ihrer Schule gibt es eine ambitionierte Big Band? Sie haben einen motivierten Chor? Sie suchen ein echtes Programmhighlight für das kommende Jahr und haben Lust auf ein außergewöhnliches Gemeinschaftsprojekt?

Dann haben wir - zwei etablierte Ensembles der Hannoverschen Musikszene - ein tolles Angebot für Sie!

Der Jazzchor After Six aus Hannover (Leitung: Anja Ritterbusch) und die Big Band der Musikschule der Landeshauptstadt Hannover Clean, fine and funky (Leitung: Achim Kück) suchen für ein einzigartiges Konzertprojekt interessierte Partnerschulen, die Lust auf eine Gemeinschaftsproduktion haben.

Was Sie und Ihre Schüler/Mitsänger/Mitspieler erwartet:

• Ein einzigartiges abendfüllendes Konzert-Highlight mit Big Band und Chor

• Jazz- und Big Band-Musik in besonderer Besetzung auf hohem qualitativem Niveau

Mitreißende Arrangements von Swing- und Popsongs - zugeschnitten auf Ihre Ensembles

• Ein vielfältiger Workshoptag unter der Leitung erfahrener Jazzmusiker und Jazzpädagogen

Kurzum: Ein unvergessliches Erlebnis für Ihre Schüler und die gesamte Schulgemeinschaft!

Weitere Informationen:

Ausführliche Informationen zum Projekt finden Sie hier: www.after-6.de/singsingsing

Den Trailer zum letztjährigen Konzertprojekt mit der Big Band der Käthe-Kollwitz-Schule Hannover finden Sie hier: https://www.youtube.com/watch?v=6ZggYsRD5-Y

Wenn Sie grundsätzlich Interesse an einer Zusammenarbeit haben, freuen wir uns auf Ihre Rückmeldung. Gerne schicken wir Ihnen weitere Informationen in Form von Broschüren und Videomaterial zu.

Organisatorische Hinweise:

- Anforderungen Saal/Bühne: mindestens 250 Plätze; Bühnenfläche: mindestens 15 x 5 m.
- Umfang gemeinsames Programmrepertoire: 3 4 Stücke (ca. 15 20 min)
- Umfang eigenes Programm: bis zu 30 min
- Zeitlicher Aufwand für gemeinsame Proben: 1 Workshoptag

Ansprechpartner/Kontakt:

Anja Ritterbusch

+49 179 9789709

Achim Kück

+49 178 4512069

info@after-6.de

